02/04/2020 SEI/TJ-TO - 2061051 - Ofício circular

https://sei.tjto.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000001583525&infr… 1/2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS
Palácio da Justiça Rio Tocantins, Praça dos Girassóis, sn - Bairro Centro - CEP 77015007 - Palmas - TO - http://wwa.tjto.jus.br

Tribunal de Justiça

Ofício circular nº 157 / 2018 - PRESIDÊNCIA/DIGER/DIJUD/SEPRE

Palmas, 20 de junho de 2018.

As Suas Senhorias os Senhores

REPRESENTANTES LEGAIS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO TOCANTINS

Assunto: Orientação Precatórios - Acesso Sistema GRV

Senhores Prefeitos e Procuradores,

Cumprimentando-os cordialmente, informo que o Tribunal de Justiça do
Tocantins dispõe de ferramenta de acesso ao Sistema Gerenciador de Requisição de Valores -
GRV, para consulta, constando a dívida atualizada de precatórios de cada ente devedor, bem
como outras informações estão sendo implementadas.

Para acesso inicial ao Portal - http://wwa.tjto.jus.br/grv/Login, o login será o
CNPJ de cada entidade (exemplo: 01.800.242/0001-22) e a senha: 123.

Aguardamos informação do e-mail oficial da entidade devedora para eventuais
envios de correspondências, devendo a resposta ser encaminhada via e-mail:
precatorios@tjto.jus.br, sendo que as dúvidas de acesso ao novo sistema poderão ser sanadas
na Coordenadoria de Precatórios (63 3218 4486).

Certo de contar com a valorosa colaboração de Vossas Senhorias, apresento votos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Desembargador Eurípedes Lamounier, Presidente, em
20/06/2018, às 14:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.tjto.jus.br/verifica/ informando o
código verificador 2061051 e o código CRC CA096FCF.

http://sei.tjto.jus.br/verifica/

02/04/2020 SEI/TJ-TO - 2061051 - Ofício circular

https://sei.tjto.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000001583525&infr… 2/2

18.0.000015261-3 2061051v12